Приложение № 1
к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

от 17 мая № 159
Решение администрации Лужского муниципального района

О реорганизации  муниципального учреждения  здравоохранения

«Лужская центральная районная больница»

путем присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская  участковая больница»
В целях совершенствования структуры лечебно-профилактических учреждений Лужского муниципального района, в соответствии с п.п. 25 пункта 2 статьи 20 Устава Лужского муниципального района, решения совета депутатов Лужского муниципального района от 24 декабря 2010 года № 121, п.1 ст. 57,  п.2  ст. 58  Гражданского кодекса РФ администрация Лужского муниципального района решила:
1. Считать муниципальное учреждение  здравоохранения «Лужская центральная районная больница» и муниципальное учреждение здравоохранения «Оредежская  участковая больница» участвующими в процессе реорганизации.
2.  Реорганизовать муниципальное учреждение здравоохранения «Лужская центральная районная больница» путем  присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница».
 3. Наименование учреждения после завершения процесса реорганизации – муниципальное учреждение здравоохранения «Лужская центральная районная больница»
4. Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области является органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя  реорганизуемого муниципального учреждения .
 5. Реорганизуемому муниципальному учреждению здравоохранения «Лужская центральная районная больница» не менять своих основных видов деятельности.

6. Считать муниципальное учреждение  здравоохранения «Лужская центральная районная больница» правопреемником  муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская  участковая больница» и утвердить структуру МУЗ «Лужская ЦРБ» согласно Приложению
7. Провести  реорганизацию муниципального учреждения здравоохранения «Лужская центральная районная больница» путем  присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница» в соответствии с установленным порядком, в том числе обеспечить:

7.1. Внесение соответствующих изменений в Устав муниципального учреждения здравоохранения «Лужская центральная районная больница» и их государственную регистрацию.
7.2. Государственную регистрацию факта прекращения деятельности муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница».
7.3. Образовать комиссию для осуществления мероприятий по реорганизации муниципального учреждения  включая мероприятия по инвентаризации имущества и финансовых обязательств муниципальных учреждений.
7.4. Мероприятия по реорганизации провести до 1 декабря 2011 года.
7.5. По итогам работы комиссии обеспечить составление и представление на утверждение акта инвентаризации и передаточного акта

Приложение к решению
№ 159 от 17 мая 2011г
СТРУКТУРА

МУЗ «Лужская центральная районная больница»

1. Лужская центральная районная больница:

- поликлиника

- детская поликлиника

- женская консультация

2. Толмачевская участковая больница:

- Толмачевская поликлиника

- приписные ФАПы: Перечецкий
3. Оредежская участковая больница:
- Ям-Тесовская амбулатория

приписные ФАПы: Ям-Тесовский

- Оредежская поликлиника

приписные ФАПы: Тесово - 4, Почапский, Торковичский,

- Ям-Тесовский дом сестринского ухода

4. Осьминский дом сестринского ухода

5. Стоматологическая поликлиника

6. Амбулатории:

- Лужская амбулатория

приписные ФАПы: Туровский, Раковенский, Каменский, Бетковский

- Ретюньская

приписные ФАПы: Володарский, Конезерский, Шильцевский

- Дзержинская

приписные ФАПы: Торошковский

- Скребловская

приписные ФАПы: Наволокский, Межозерный

- Серебрянская

Приписные ФАПы: Волошовский

- Осьминская

Приписные ФАПы: Рельский

- Мшинская

Приписные ФАПы: Красномаякский, Пехенецкий, Сорочинский, Дивенский

7. Станция скорой медицинской помощи

8. Фельдшерские здравпункты:

- УПП

- ПУ- 47